OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE VIDEO MONITORAMENTO NO EVENTO 
CARNAPLAN 2026, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA 
CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PLANURA/MG.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.195,76 (DEZESSETE MIL, CENTO E 
NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: 
06/02/2026. 

HORÁRIO: 16H HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL   

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

[...]

DIRETA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: 
06/02/2026 
HORÁRIO: 16H HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
MENOR PREÇO: R$ 17.195,76 (DEZESSETE MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO 
REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
1.1. O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados de 
Videomonitoramento no Evento CARNAPLAN 2026, atendendo as necessidades da